Dhuha 'Al-Islam, yang pada gilirannya mengutip Al-Dzahabi sebagai berikut : “Hal ini tidak bisa

dipertahankan, sebab penelitian belakangan membuktikan bahwa bahkan sebelum berdirinya

Dinasi Saljuq sekalupun madrasah telah dikenal secara luas di daerah Nisyapur yang di bawah

naungan Dinasi Samaniyah (204-395H/819-1005M) berkembang menjadi salah satu pusat

budaya dan pendidikan terbesar di dunia Islam sepanjang abad ke-4 H/10 M. Daerah yang

terkenal sebagai tempat kelahiran madrasah ini telah memiliki banyak madrasah sebelum era

Nizam Al-Mulk.” Meskipun demikian, pengaruh Madrasah Nizahmiyyah jauh lebih besar daripada